
Zápis č. 5/2019 

z jednání členské schůze svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy, 
konané dne 18.10.2019 

v malé zasedací místnosti MěÚ Svitavy, T.G. Masaryka 5/35 od 8:00 do 9:10 hod. 

Přítomn í (viz prezenční li sti na): 
- Mgr. Zdeněk Bouška, Vlad imír Buchta ,Jana Faršolasová, Pavel Pavliš, Mgr. David Šimek, 

Ji ří Tesal·, Ing. Marek Antoš 
- Jaromír Hurych. 

Zapisovatelem byl ustanoven Ing. Marek Antoš, ověřením zápisu Mgr. David Šimek a Jana 
Faršolasová. 

Hlasování pNtomno 6 zástupczl čleml svazku. 
/t)ísledek hlasováni dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Jednání zaháji l a řídi l jednatel svazku Ing. Antoš. 

Byl schválen následuj ící program j ednání: 

A. Rozbor hospodaření svazku za období leden - září 2019 
B. Realizace investičních akcí roku 201 9 
C. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2019 
O. Návrh na změnu plánu akcí roku 20 19 
E. Příprava investiční akce "Vodovod Vendolí" 
F. Změna stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy 
G. Rthné 

Materiá ly k jednání obdrželi zástupci obcí společně s pozvánkou. 

Hlasování prítomno 6 zástupczl členzl svazku. 
VJ1s /edek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Zápis z členské sehli ze sva:ku obcí Skupinový vodovod Svitavy ze dne 18. 10.2019 



A. Rozbor hospodaření svazku za období leden- září 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel předložil rozbor plnění příjmové a výdajové části rozpočtu za období leden - září 

roku 2019. Diskuse k příjmové části rozpočtu byla věnována zejména plnění nájemného od 
provozovatele vodovodu, které odpovídá plánu letošního roku. V rámci rozboru čerpání 

výdajové části rozpočtu bylo konstatováno, že výdaje odpovídají schválenému rozpočtu. 
V návaznosti na dosažení příznivých hospodářských výsledků navrhl zástupce obce Javorník, 
Mgr. Zdeněk Bouška, vyplatit jednateli dle manažerské smlouvy odměnu. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) rozbor hospodaření svazku za období leden- září 2019 dle předloženého návrhu 
b) jednateli svazku odměnu za dosažení příznivých hospodářských výsledků svazku 

za období leden -září 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasováni přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

B. Realizace investičních akcí v roce 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel i zástupce provozovatele popsali rozsah a průběh realizace investičních akcí 
letošního roku. V diskusi byla zvlášť podrobně projednána dokončená realizace rekonstrukce 
vodovodního řadu na ul. Dimitrovova. 

2 
Zápis: členské schu:e sva:ku obcí SkupinovJí vodovod Svitavy : e dne 18.10.2019 



Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informace o průběhu realizace investičních akcí dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců čleml svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

C. Návrh na změnu rozpočtu svazku na rok 2019 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl : Ing. Marek Antoš, jednatel 
V di skusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

zástupce 

Jednatel popsal návrh na úpravu rozpočtu svazku roku 2019. Předkládaný návrh změny 
rozpočtu reaguje především na potřeby svazku v rámci zvýšení výdajů na financování oprav a 
pořízení vodoměrů a odbočení vodovodních přípojek . Výše příjmů rozpočtu se nemění a 
zůstávají ve výši 15.400.000 Kč. Výdaje svazku se navrženou změnou navyšují z částky 
16.650.000 Kč na částku 16.690.000 Kč. 

Č lenská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2019 dle předloženého návrhu 

2 . bere na vědomí 
podrobnou skladbu změn rozpočtu svazku roku 2019 dle předloženého návrhu 

fflasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

D. Návrh na změnu plánu akcí roku 2019 

Předkladatel : Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku 
provozovatele. 

3 
Zápis ; (.:/enské schzi: e sva:ku obcí Skupinov;í vodovod Svitavy : e dne 18.10.2019 

zástupce 



Jednatel svazku předložil návrh na úpravu plánu letošního roku, který vychází z aktuálních 
potřeb a vývoje plnění rozpočtu a jsou součástí změn rozpočtu svazku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
změnu plánu akcí roku 2019 dle předloženého návrhu 

Hlasování pNtomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

E. Příprava investiční akce "Vodovod Vendolí" 

Předkladatel : Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel svazku popsal přípravu investiční akce .,Vodovod Vendolí", sjejíž realizace byla 
posunuta na rok 2020, a to včetně plánovaného financování akce z rozpočtu Pardubického 
kraje v rámci Programu na financování vodohospodářské infrastruktury. S ohledem na 
posunutí tem1ínu realizace akce byl ke schválení předložen dodatek k veřejnoprávní smlouvě, 
který reaguje na posunutí tennínu realizace akce i posunutí termín dotace svazku obci 
Vendolí na její financování. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. bere na vědomí 
informaci o přípravě realizace investičních akce "Vodovod Vendolí" 

2. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace, jehož předmětem 
jsou upraveny termíny realizace díla a vyúčtování dotace akce pod názvem "Vodovod 
Vendolí", dle předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupcu členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

4 
Zápis= členské schu:e sva:ku obcí SkupinOlJÍ vodovod Svitavy : e dne 18.10.2019 



F. Změna stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy 

Předkladatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zpracovatel: Ing. Marek Antoš, jednatel 
Zprávu přednesl: Ing. Marek Antoš, jednatel 
V diskusi postupně vystoupili všichni přítomní zástupci členů svazku. 

Jednatel svazku popsal, že od poslední změny stanov ke dni 5.10.2018 zbudovala obec 
Koclířov a obec Vendolí nabyla nové části vodovodního řadu. Toto rozšíření a specifikace 
seznamu majetku vloženého obcí Vendolí do hospodaření svazku obcí představuje jedinou 
změnu stanov svazku. 

Členská schůze svazku obcí projednala předloženou zprávu a 

1. schvaluje 
a) přijetí vkladu obce Vendolí dle předloženého návrhu 
b) změnu stanov dobrovolného svazku obcí Skupinový vodovod Svitavy dle 

předloženého návrhu 

Hlasování přítomno 6 zástupců členů svazku. 
Výsledek hlasování dle počtu hlasů: ll pro, O proti, O se zdržel. 

Zapsal: Ing. Marek Antoš 
Ověřovatelé zápisu: 

- Mgr. David Šimek 

- Jana Faršolasová 

( ~~ d 'L~ ~c . 'lo1'\ ) overeno ne .............. . . .. 

5 
Zápis : členské schu:e sva:ku obcí Skupinov;" vodovod Svitavy : e dne 18.10.2019 


